Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 69»
350002, г.Краснодар, ул.Северная, 432, тел: (861) 255-46-17

ИНН 2310067263   ОГРН 102230161225

 П Р И К А З

29.03.2022                               № 46

О внесении изменений в нормативные акты ДОУ

в связи с изменением наименования учреждения

 На основании Постановления администрации муниципального

образования город Краснодар от 11.03.2022 № 852 «О внесении изменения в

постановление администрации муниципального образования город Краснодар

от 18.08.2015 № 5854 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69»  путем

изменения типа существующего муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 69» и в целях приведения в

соответствие локальных актов МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 69»,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в локальные акты ДОУ в части, касающейся

наименования: слово «бюджетного» заменить словом «автономного», согласно

Приложению 1.

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ.

Ответственный: Тебякина Н.Г., педагог-психолог.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 69»        Е.Л. Дерюга

Приложение 1

к приказу от 29.03.2022 № 46

Нормативные-правовые акты

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 69»

 Организационно-управленческая деятельность

 Положение об оплате труда работников ДОУ от 01.04.2020

 Положение о котировочной комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) от 12.01.2021

 Правила приема обучающихся (воспитанников) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования от 12.01.2021

 Приказ № 22 от 17.02.2022 «О внесении изменений в правила приема

обучающихся (воспитанников) на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»

 Правила внутреннего распорядка воспитанников ДОУ от 13.03.2020

 Порядок и основания перевода, отчисления, восстановления

обучающихся (воспитанников) от 30.03.2021

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между ДОУ и родителями (законными представителям)

обучающихся

 Положение об этике общения родителей (законных представителей),

педагогических работников в социальных сетях, родительских группах

(чатах) и мессенджерах ДОУ от 08.12.2020

 Положение о группе компенсирующей направленности для детей с

тяжелыми нарушениями речи ДОУ от 01.09.2021

 Положение о психолого-педагогическом консилиуме в ДОУ от

25.06.2020

 Кодекс этики и служебного поведения работников ДОУ от 31.03.2021

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в ДОУ

 План мероприятий по противодействию коррупции ДОУ на 2021-2022

год от 15.062021

 Порядок информирования работников учреждения работодателя ДОУ

о ставшей известной работнику информации случаях коррупционных

нарушений другими работниками, иными лицами, и рассмотрения

таких сообщений от 15.06.2021

 Положение о конфликте интересов в ДОУ от 15.06.2021

 Порядок ведения личных дел работников ДОУ от 19.04.2021

 Положение о внутренней системе оценки качества образования в ДОУ

от 01.09.2021

 Положение об общем собрании работников ДОУ от 10.04.2020

 Положение о педагогическом совете от 01.09.2020

 Положение о Совете ДОУ от 03.09.2020

 Положение о Попечительском совете ДОУ от 03.09.2020

 Положение о групповом Совете родителей ДОУ от 03.09.2020

 Положение о языке образования от 08.04.2021

 Положение об организации питания ДОУ от 27.01.2021

 Положение об оказании платных дополнительных образовательных

услуг ДОУ от 24.03.2021

 Положение об оказании логопедической помощи в ДОУ от 02.02.2021

 Положение о порядке привлечения, расходования и учета

добровольных пожертвований физических и юридических лиц ДОУ от

12.02.2021

 Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд ДОУ в

соответствии с ФЗ от 18.07.2011 « «»№-ФЗ «О закупке товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»

 Положение о должностном контроле от 27.05.2020

 Положение об административно-общественном контроле ДОУ от

27.05.2020

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений от 20.01.2020

 Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве от 26.08.2020

 Соглашение о сотрудничестве от 15.02.2021

 Приказ № 158  от 16.11.2020 «Об организации деятельности

творческой группы»

 Методическая работа

 Годовой план ДОУ от 25.08.2021

 Циклограмма деятельности старшего воспитателя от 25.08.2021

 Книга протоколов педагогических советов от 25.08.2021

 Основная образовательная программа от 25.08.2021

 Адаптированная образовательная программа от 25.08.2021

 Журнал протоколов ППк от 25.08.2021

 Календарный учебный график от 25.08.2021

 Публичный доклад за2020-2021 учебный год

 Отчет о результатах самообследования от 24.02.2022

 Социальная работа

 Социальный паспорт учреждения от 01.09.2021

 Административно-хозяйственная деятельность

 Правила внутреннего рудового распорядка от 27.02.2020

 Кадровое обеспечение

 Инструкция по кадровому делопроизводству от 08.04.2021

 Инструкция по делопроизводству от 26.05.2021

 Бухгалтерский учет и отчетность

 Приказ № 189 от 30.12.2020 «Об учетной политике»

 Охрана труда

 Положение о системе управления охраной руда от 14.07.2021

 Положение о расследовании и учете несчастных случаев на

производстве от 14.07.2021

 Положение об уполномоченном лице по охране труда от трудового

коллектива от 14.07.2021

 Положение о порядке обеспечения работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты

от 14.07.2021

 Положение об обеспечении работников смывающими и(или)

обезвреживающими средствами от 14.07.2021

 Положение об организации обучения и проверки знаний по охране

труда от 14.07.2021

 Положение о комиссии по охране труда от 14.07.2021

 Приказ № 95 от 14.07.2021 «О введении в действие инструкций по

охране труда»

 Защита информации

 Приказ № 01/01 от 12.01.2022 «О мерах по защите информации при

разработке и хранении паспортов безопасности объектов и других

документов, содержащих информацию ограниченного

распространения»

 Приказ № 60-А от 02.09.2019 «О назначении должностного лица,

имеющего право доступа к служебной информации ограниченного

распространения»

 Приказ № 132/1 от 17.09.2020 «О назначении ответственного за

обеспечение безопасности и обработку персональных данных, за

информационную безопасность в ДОУ

 Политика в отношении обработки персональных данных ДОУ от

12.05.2020

 Положение о защите персональных данных воспитанников и их

родителей (законных представителей) ДОУ от 12.05.2020

 Положение об обработке и защите персональных данных работников

ДОУ от 12.05.2020

 Классификатор информации распространение которой запрещено в

соответствии с ФЗ от 29.12.2020 № 436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» для

использования в ДОУ от 27.03.2020

 Приказ № 31 от 27.03.2020 «О назначении ответственного за

обеспечение безопасности и обработку персональных данных, за

информационную безопасность в ДОУ

 Приказ № 46 от 27.04.2020 «Об утверждении локальных нормативных

актов, относящихся к защите персональных данных»

 Должностные обязанности Уполномоченного лица за использование

Интернет в ДОУ от 27.03.2020

 Регламент работы по запуску и обновлению антивирусного

обеспечения от 27.03.2020

 Регламент работы ДОУ с электронной почтой от 27.03.2020

 Инструкция по организации антивирусного обеспечения средств

информатизации в ДОУ от 27.03.2020

 Приказ № 9 от 28.01.2019 «О назначении ответственного за

обеспечение безопасности  обработку персональных данных»

 Приказ № 6 от 23.01.2017 «Об утвержден мест хранения материальных

носителей персональных данных ДОУ»

 Положение о порядке организации и проведении работ по обработке и

защите персональных данных, обрабатываемых в информационных

системах ДОУ от 01.09.2016

 Порядок  парольной защиты в информационных системах ДОУ от

01.09.2016

 Порядок доступа сотрудников ДОУ, в которых ведется обработка

персональных данных от 01.09.2016

 Инструкция по действиям пользователей информационных систем в

нештатных ситуациях ДОУ от 01.09.2016

 Инструкции по установке, модификации техническому обслуживанию

программного обеспечения и аппаратных средств информационных

систем ДОУ от 01.09.2016

 Инструкция по внесению изменений в списки пользователей и

наделению их полномочиями доступа к реурсам информационных

систем ДОУ от 01.09.2016

 Инструкция администратора информационных систем ДОУ от

01.09.206

 Инструкция ответственного за обеспечение безопасности и обработку

персональных данных ДОУ от 01.09.2016

 Инструкция администратора информационной безопасности

информационных систем ДОУ от 01.09.2016

 Инструкция по порядку проведения проверок состояния защиты

информации ДОУ от 0.109.2016

 Инструкция пользователя информационных систем ДОУ от 01.09.2016

 Инструкция по организации резервного копирования и

восстановлению защищаемой информации в информационных

системах ДОУ от 01.09.2016

 Инструкция по организации антивирусной защиты информационных

систем ДОУ от 01.092016

 Перечень должностей ДОУ, замещение которых предусматривает

осуществление обработки  персональных данных либо осуществление

доступа к персональным данным от 01.09.2016

 Перечень персональных данных, обрабатываемых в ДОУ от 01.09.2016

 План внутренних проверок состояния защиты информации ДОУ от

01.09.2016

 Оценка вреда, наносимого субъекту персональных данных,

обрабатываемых в информационных системах ДОУ о т 01.09.2016

 Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или

их представителей ДОУ от 01.09.2016

 Политики обработки персональных данных ДОУ от 01.09.2016

 Журнал учете проведения инструктажей по вопросам защиты

информации ДОУ от 0109.2016

 Обеспечение безопасности

 Приказ № 36 от 03.03.2022 «О подготовке и проведении тренировки по

эвакуации при террористической угрозе»

 Приказ № 37 от 04.03.2022 «Об итогах подготовки и проведения

тренировки по эвакуации»

 Приказ № 177/1 от 16.11.2021 «Об утверждении плана имитации и

календарного плана подготовки и проведения объективной тренировки

по антитеррористической безопасности в учреждении

 Приказ № 33 от 03.03.2022 «Об усилении мер антитеррористической

защищенности ДОУ»

 Приказ № 34 от 03.03.2022 «О назначении ответственного за

антитеррористическую безопасность ДОУ»

 Приказ № 35 от 03.03.2022 «О создании антитеррористической группы

и утверждении системы работы по противодействию терроризму и

экстремизму в ДОУ»

 Приказ № 65 от  17.05.2021 «О назначении ответственного и

пролонгации документов по обеспечению антитеррористической

защищенности ДОУ»

 Положение о паспорте безопасности от 16.11.2020

 Положение об антитеррористической группе от 16.11.2020

 Инструкция при поступлении угрозы террористического акта по

телефону от 16.11.2020

 Инструкция при обнаружении предмета похожего на взрывное

устройство от 16.11.2020

 Инструкция по действиям постоянного состава и воспитанников в

условиях возможного биологического заражения от 16.11.2020

 Инструкция при захвате террористами заложников от 16.11.2020

 Инструкция руководителю учреждения по обеспечению безопасности,

антитеррористической защищенности сотрудников и воспитанников в

условиях повседневной деятельности от 16.11.2020

 Инструкция ответственного лица учреждения на выполнение

мероприятий по антитеррористической защите объекта от 16.11.2020

 Приказ № 160 от 16.11.2020 «О введении в действие локальных

нормативных актов по антитеррористической безопасности в

учреждении»

 Приказ № 161 от 16.11.2020 «О назначении ответственного за

антитеррористическую безопасность ДОУ»

 Приказ № 162 от 16.11.2020 «О назначении ответственного за

организацию и обеспечение контрольно-пропускного режима»

 Приказ № 163 от 16.11.2020 «О создании антитеррористической

группы и утверждении системы работы по противодействию

терроризму и экстремизму в ДОУ»

 Приказ № 02/1 от 09.01.2022 «Об организации охраны, пропускного и

внутриобъектового режимов работы в зданиях и на территории

учреждения в 2021-2022 учебном году»

 Приказ № 05 от 20.01.2022 «Об обеспечении безопасности людей на

водных объектах в зимний период, о мерах безопасности при сходе

снега и падении сосулек с крыш зданий, профилактике дорожно-

транспортных происшествий и утверждении плана основных

мероприятий по обеспечению общественной безопасности и

антитеррористической защиты на 2022 год»

 Приказ № 23/1 от 19.02.2021 «Об обеспечении общественной и

антитеррористической защищенности ДОУ»

 Алгоритм действия сотрудников охраны при ЧС и угрозе

возникновения при охране объекта ДОУ» от 17.02.2021

 План основных мероприятий по обеспечению общественной

безопасности и антитеррористической защиты в ДОУ от 17.02.2021

 Приказ № 60 от 13.05.2021 «Об усилении мер антитеррористической

защищенности ДОУ»

 Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в ДОУ,

обеспечение которых осуществляется ООО «АРМАДА-ЮГ» от

09.01.2020

 Приказ № 85 от 29.06.2021 «О внесении изменений в Положение о

пропускном и внутриобъектовом режимах»

 Должностная инструкция сотрудника Службы охраны на объекте от

2021г.

 Положение о действиях охранника учреждения при угрозе

возникновения террористического акта

 План совместных действий охранника и администрации объекта при

возникновении ЧС от 09.01.2017

 Акт практической тренировки по отработке плана эвакуации на случай

возникновения пожара в ДОУ от 15.12.2021

 Программа вводного, первичного, повторного противопожарных

инструктажей ДОУ от 12.05.2020

 Порядок проведения огневых и пожароопасных работ в ДОУ от

22.04.2020

 Инструкция о действиях персонала при эвакуации в случае

возникновения пожара в ДОУ от 04.08.2021

 Инструкция (ИПБ-01/2021) о мерах пожарной безопасности в ДОУ  от

04.08.2021

 Инструкция (ИПБ-02/2020) о порядке проведения осмотра помещений

ДОУ групповых, пищеблока, хранилищ и других опасных в пожарном

отношении помещений перед их закрытием от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-03/2020) о мерах пожарной безопасности для

работников пищеблока от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-04/2020) о действиях при пожаре в дневное время

персонала ДОУ от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-05/2020) о мерах пожарной безопасности в

пищеблоке от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-06/2020) о мерах пожарной безопасности в ДОУ при

проведении новогодних мероприятий по адресу: г.Краснодар,

ул.Северная, 432 от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-07/2020) о мерах пожарной безопасности при

проведении мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей

от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-08/2020) о порядке действия персонала по

обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей при пожаре от

22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-09/2020) о мерах пожарной безопасности в ДОУ при

проведении праздничных мероприятий от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-10/2020) о мерах пожарной безопасности в складе

продуктов ДОУ от 22.04.2020

 Инструкция (ИПБ-11/2020) о мерах пожарной безопасности в складе

инвентаря и ТМЦ в ДОУ от 22.04.2020

 Схема оповещения сотрудников ДОУ при ЧС от 12.05.2020

 Положение о противопожарном режиме ДОУ от 22.04.2020

 Положение о пожарно-технической комиссии ДОУ от 22.04.2020

 Инструкция о порядке действий должностных лиц (администрации) в

случае возникновения пожара от 04.08.2021

 Инструкция по пожарной безопасности для дежурного администратора

(сторожа) от 04.08.2021

 Приказ № 116 от 02.08.2021 «О пролонгации и утверждении

документов по пожарной безопасности»

 План мероприятий по противопожарной безопасности на 2021/2022

учебный год о 02.08.2021

 План работы по обучению детей правилам пожарной безопасности на

2021-2022 учебный год от  02.08.2021

 Приказ № 118 от 02.08.2021 «О пролонгации программы обучения

пожарно-техническому минимуму для работников и воспитанников на

2021-2022 учебный год»

 Приказ № 119 от 02.8.2021 «Об обеспечении пожарной безопасности в

ДОО и установлении противопожарного режима в учреждении»

 Приказ № 124 от 02.08.2021 «Об организации пожарной дружины»

 Приказ № 126 от 04.08.2021 «О мерах по повышению уровня

противопожарной защиты учреждения»

 Приказ № 125 от 04.08.2021 «О внесении изменений и утверждении

документов по пожарной безопасности»

 Приказ № 123 от 02.08.2021 «О назначении ответственных лиц за

пожарную безопасность помещений оказание первой помощи

пострадавшим и эвакуацию детей»

 Приказ № 117 от 02.08.2021 «О создании комиссии по проверке знаний

пожарно-технического минимума и возложении обязанностей по

обучению пожарно-техническому минимуму»

 Приказ № 121 от 02.08.2021 «Об определении сроков, места и порядка

проведения противопожарного инструктажа и лиц, на которых

возлагается его проведение»

 Приказ № 120 от 02.08.2021 «О назначении лиц, ответственных за

сохранность, содержание и постоянную готовность к действию

первичных средств пожаротушения»

 Положение об организации работы по обеспечению пожарной

безопасности ДОУ от 25.06.2021

		2024-01-16T10:16:54+0300
	Дерюга Елена Леонидовна